
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022 Ano IX - Edição nº 00912 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5734C4E02E982D6DAC70BF49DBF6B08



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00912 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• PORTARIA DE NOMEAÇÃO N. 008-2022 - Servidor(a) Público(a) SAAE Juazeiro-BA - Naylene Pereira da Silva.

• TERMO DE POSSE N. 004_2022 - NAYLENE PEREIRA DA SILVA

• RESULTADO DE JULGAMENTO CONVITE Nº 001/2022

• ADJUDICAÇÃO DO CONVITE Nº 001/2022

• ERRATA EXTRATO DO CONTRATO 024-2022

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONT 003-2021

• RESULTADO DO JULGAMENTO PP SRP 029-2021.

• HOMOLOGAÇÃO PP SRP 029-2021.

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CN Nº 001

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CN Nº 001.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5734C4E02E982D6DAC70BF49DBF6B08



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00912 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

  SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
   Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

  CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
                 Fone: (74) 3614 - 9800 

 

  

 
PORTARIA/SAAE Nº 008/2022 

 

                                                                      
“Dispõe sobre a nomeação do (a) servidor (a) 
para ocupar cargo de provimento efetivo e dá 
outras providências.” 

 

 

A Diretora Presidente desta Autarquia, nomeada através do Decreto 
Municipal nº 007/2021, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 e 

com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 045/2020 c/c Lei Complementar 
nº 024/2017, ambas dispondo sobre a estrutura administrativa no âmbito do SAAE.  

 

 

      RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Nomear, em caráter efetivo em virtude de habilitação em concurso 

público de provas. 
 
I – Naylene Pereira da Silva, portador(a) de cédula de identidade nº 

8.111.435, SDS/PE, inscrito(a) no CPF/MF nº 082.251.884-89, para exercer o cargo de 
Auxiliar de Operação, no quadro permanente da Administração Pública Indireta do 
Município de Juazeiro, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho.   

 
Art. 2º - O(A) servidor(a) será considerado(a) estável no cargo após a 

habilitação no estágio probatório, previsto no Art. 41 da Constituição Federal. 
 
Art. 3º - Fica (a) nomeado(a), convocado(a) para tomar posse na data de 

03 de fevereiro de 2022, no horário das 10 horas, no Setor Administrativo da Instituição. 
 
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

               GABINETE DA DIRETORA, 03 de fevereiro de 2022   

 

 

              

                    
Josilene Alixandre 

Diretora Presidente 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

877CD7CC4023679ABA08FF66313518B8

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00912 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00912 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Outros

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0EEB6453F7E530C257C857B0C56F35F

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00912 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00912 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Convite

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONVITE Nº 001/2022 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Serviço de Água e 

Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, torna público para conhecimento dos 

interessados, que fica como vencedor da presente licitação, processo administrativo 

licitatório nº. 003/2022, que tem como objetivo: Contratação de empresa para 

prestação de serviços especializada na manutenção de Ar condicionado em geral, 

visando atender às necessidades do Serviço de Água e Saneamento Ambiental – 

SAAE de Juazeiro/BA, conforme especificações e condições constantes no Edital e 

seus Anexos. Pelo critério de "Menor Preço Por Item", observado as condições e 

prazos editalícios para execução dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho 

e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte 

inseparável do Edital do CONVITE nº 001/2022, o vencedor:  

A empresa AC REFRIGERAÇÃO E COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ Sob o nº 

40.648.6090001-96, processo administrativo licitatório nº 003/2022, com o valor 

referente ao preço global de R$ 148.350,00 (cento e quarenta e oito mil, trezentos e 

cinquenta reais). 

 

Juazeiro/BA, 31 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________ 
 Silvio Emmanuel de Carvalho Rosa Oliveira 

Presidente da CPL 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3154AEEBFEBC222115408FA578979F34

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00912 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00912 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Convite

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

 
ADJUDICAÇÃO DO CONVITE Nº 001/2022  

 
 

A Diretora Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de 

Juazeiro/BA, depois de analisado o parecer jurídico do edital e, considerando a legalidade 

do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo ao CONVITE nº 001/2022, 

que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços especializada 

na manutenção de Ar condicionado em geral, visando atender às necessidades do 

Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve ADJUDICAR 

objeto da licitação, ao licitante: a empresa AC REFRIGERAÇÃO E COMERCIO EIRELI, 

CNPJ 40.648.609/0001-96 apresentou o valor global de R$ 148.350,00 (cento e quarenta 

e oito mil, trezentos e cinquenta reais); declarada vencedora do certame, por ter 

apresentado menor preço, por ter sido este o critério de julgamento. 

 
Juazeiro/BA, 31 de janeiro de 2022. 

 
 

_______________________________________ 
 JOSILENE ALIXANDRE 

Diretora Presidente 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35534F7A856BEDF50445DC29053303CF

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00912 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00912 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

 

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
                                                                                     Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

1 
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

 
 
 
 
 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2022 
 
 
 

ONDE SE LÊ: 

 VALOR GLOBAL:                                    R$ 97.608,00 (noventa e sete mil, seiscentos e oito reais). 

LEIA-SE: 

 VALOR GLOBAL:                                  R$ 9.490,00 (nove mil, quatrocentos e noventa reais). 

 

 

EM 03/02/2022. 

ATENCIOSAMENTE, 

 

SILVIO EMMANUEL DE CARVALHO ROSA OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA CPL 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83F636AD3719AF02165A9CB742474995

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00912 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00912 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Termo Aditivo

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

 
EXTRATO  

 
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2021 

 
 

 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE 
JUAZEIRO/BA; 

 
CONTRATADO: PÚBLICA GESTÃO INTEGRADA MUNICIPAL LTDA. 
 
OBJETO DO TERMO ADITIVO:  Constitui objeto do presente termo, a prorrogação do prazo 

contratual por novos 12 (doze) meses a partir de 19 de Janeiro 
de 2022. 

       
 

Juazeiro/BA, 18 de Janeiro de 2022 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAD9C8BF6DEC87A907E667EF800FCF20

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00912 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00912 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Presencial

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 029/2021 

O Pregoeiro do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, torna público 

para conhecimento dos interessados, que fica como vencedor da presente licitação, processo 

administrativo licitatório nº. 146/2021, que tem como objetivo: a contratação de empresa por 

meio de Sistema de Registro de Preços, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 

7.892/2013, para possível e eventual o fornecimento de Materiais diversos, visando atender às 

necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de 

Juazeiro/BA, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos. Pelo 

critério de "Menor Preço por Lote", observado as condições e prazos editalícios para 

execução dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as 

especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital do PREGÃO 

PRESENCIAL SRP nº 029/2021, sagrando-se como vencedoras as empresas FRED MIRANDA 

DE ALENCAR EIRELI - ME – CNPJ.: 31.297.262/0001-93, para os lotes de 02, 05, 07, 10, 11, 

12, 14, 16, 18, 19, 21, 25, 26, 30, 33, 36, 37, 40, 42, 43, 47, com valor global estimado de R$ 

510.373,06 (quinhentos e dez mil, trezentos e setenta e três reais e seis centavos); e a 

empresa PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI – EPP (BAHIA SUL SERVIÇOS & 

TRANSPORTES) – CNPJ.: 05.503.276/0001-06, para os lotes de 01, 03, 04, 06, 08, 09, 13, 15, 

17, 20, 22, 23, 24, 27, 29, 31, 32, 34, 35, 38, 39, 41, 44, 45 e 46, com valor global estimado de 

R$ 313.924,64 (trezentos e treze mil,  novecentos e vinte e quatro reais e sessenta e quatro 

centavos). 

Juazeiro/BA, 11 de Janeiro de 2022. 

 

_______________________________________ 
 Silvio Emmanuel de Carvalho Rosa Oliveira 

Pregoeiro 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64CD3C1425687A480853145524702C28

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00912 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00912 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Presencial

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 029/2021 

PROCESSOADMINISTRATIVO Nº 146/2021 
 
 

A Diretora Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois 

de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, 

habilitação e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 029/2021, que tem como 

objeto a contratação de empresa por Sistema de Registro de Preços, conforme art. 15 da lei nº. 

8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013, para possível e eventual fornecimento de Materiais diversos, 

visando atender às necessidades da Autarquia Municipal o Serviço de Água e Saneamento 

Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve HOMOLOGAR o objeto da licitação, às empresas: 

FRED MIRANDA DE ALENCAR EIRELI - ME – CNPJ.: 31.297.262/0001-93, para os lotes de 02, 

05, 07, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 19, 21, 25, 26, 30, 33, 36, 37, 40, 42, 43, 47, com valor global 

estimado de R$ 510.373,06 (quinhentos e dez mil, trezentos e setenta e três reais e seis 

centavos); e PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI – EPP (BAHIA SUL SERVIÇOS & 

TRANSPORTES) – CNPJ.: 05.503.276/0001-06, para os lotes de 01, 03, 04, 06, 08, 09, 13, 15, 

17, 20, 22, 23, 24, 27, 29, 31, 32, 34,35, 38, 39, 41, 44, 45 e 46, com valor global estimado de R$ 

313.924,64 (trezentos e treze mil, novecentos e vinte e quatro reais e sessenta e quatro 

centavos), declaradas vencedoras do certame nos lotes supra mencionados, por ter apresentado 

os menores preços, por ter sido este o critério de julgamento. 

 
Juazeiro/BA, 02 de Fevereiro de 2022. 

 
 
 

JOSILENE ALIXANDRE 
DIRETORA PRESIDENTE 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08EFCA399FD407E58BE0493572A47BE3

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00912 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00912 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Concorrência

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 – 9803  

1 
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

 

 
 

 
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA 

CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 001/2021 
  
 

O Serviço de Água e Saneamento Ambiental - SAAE de Juazeiro/BA através de sua diretora, decide 
ADJUDICAR e HOMOLOGAR a Concorrência Nacional nº 001/2021, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de coleta e destinação de resíduos sólidos urbanos e demais 
serviços de limpeza urbana”, à empresa LIMP CITY VALORIZAÇÃO DE RESIDUOS LTDA, com o valor 
global de R$ 31.080.647,17 (trinta e um milhões, oitenta mil, seiscentos e quarenta e sete reais e dezessete 
centavos) e, assim o faz, operando com lastro na lei nº 8.666/93, e demais disposições correlatas à espécie 
aplicada. Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais.  

 
 

Juazeiro/BA, 02 de Fevereiro de 2022. 
 

 
 

JOSILENE ALIXANDRE 
DIRETORA PRESIDENTE 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC59AA683C3D442BFCCC05E0EEB659D8

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00912 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00912 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Concorrência

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 – 9803  

1 
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

 

 
 

 
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA 

CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 001/2021 
  
 

O Serviço de Água e Saneamento Ambiental - SAAE de Juazeiro/BA através de sua diretora, decide 
ADJUDICAR e HOMOLOGAR a Concorrência Nacional nº 001/2021, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de coleta e destinação de resíduos sólidos urbanos e demais 
serviços de limpeza urbana”, à empresa LIMP CITY VALORIZAÇÃO DE RESIDUOS LTDA, com o valor 
global de R$ 31.080.647,17 (trinta e um milhões, oitenta mil, seiscentos e quarenta e sete reais e dezessete 
centavos) e, assim o faz, operando com lastro na lei nº 8.666/93, e demais disposições correlatas à espécie 
aplicada. Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais.  

 
 

Juazeiro/BA, 02 de Fevereiro de 2022. 
 

 
 

JOSILENE ALIXANDRE 
DIRETORA PRESIDENTE 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5734C4E02E982D6DAC70BF49DBF6B08


		2022-02-03T17:05:15-0300




